AH2312000-2021-059

1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2021〕310 号

上海市绿化和市容管理局关于 2019年
浦东新区老港镇环境整治区域等 2个
生态廊道建设项目验收结果的通知

浦东新区绿化和市容管理局：

根据《上海市生态廊道建设项目管理办法》（沪绿容

〔2019〕556号）、《上海市生态廊道建设项目竣工验收办法》

（沪绿容〔2021〕8号）的要求，我局委托第三方机构，对

2019 年浦东新区老港镇环境整治区域生态廊道建设项目和

浦东新区老港固体废弃物综合利用基地周边生态防护林（三

期）建设项目进行验收。验收结果通知如下：

一、项目基本情况

1. 2019 年浦东新区老港镇环境整治区域生态廊道建设

项目（以下简称“老港镇生态廊道建设项目”）批复建设面积

418亩，申请验收面积 432.03亩。主要建设内容包括苗木种

植、排水沟渠、配套道路、涵管工程以及标识牌等；主要造

AH2312000-2021-059

2

林树种包括香樟、无患子、榉树、黄山栾树、池杉、落羽杉

等。

2. 浦东新区老港固体废弃物综合利用基地周边生态防

护林（三期）建设项目〔以下简称“老港固废生态防护林（三

期)建设项目”〕原批复建设面积 911亩，调整后批复建设面

积 898亩，申请验收面积 869.09亩。主要建设内容包括苗木

种植、场地平整、沟渠开挖、涵管工程、配套道路和标识牌

等；主要造林树种包括香樟、无患子、榉树、中山杉、东方

杉等。

二、验收基本情况

根据验收办法要求，验收小组对建设项目程序和竣工材

料进行了检查，并就造林质量对样地进行抽样检查。

1. 老港镇生态廊道建设项目抽取了 7 块种植样地进行

核查，抽样面积 43.1亩，占项目申请验收面积 10%。

2. 老港固废生态防护林（三期）建设项目抽取了 26块

种植样地进行核查，抽样面积 91.7亩，占项目申请验收面积

10.55%。

三、面积测量结果

根据市地调院测量，老港镇生态廊道建设项目测量面积

432.03 亩，老港固废生态防护林(三期)建设项目测量面积

869.09亩。

四、验收中存在的问题

1. 老港镇生态廊道建设项目少量苗木成活率不达标，部

分沟渠排水不畅，部分林地内违规套种作物。

AH2312000-2021-059

3

2. 老港固废生态防护林（三期）建设项目部分苗木倾斜，

部分地块内有建筑垃圾。

上述验收中存在的问题已按相关要求完成整改。

五、验收意见

同意老港镇生态廊道建设项目、老港固废生态防护林

（三期）建设项目 2个项目通过验收。

上海市绿化和市容管理局

2021年 10月 19日

上海市绿化和市容管理局办公室 2021年 10月 19日印发